
                                             Quilmes, 4 de abril de 2006 

 

 

VISTO  la  Resolución (C.S.) Nº 328/05 y la Resolución (C.D.) Nº 

003/06, y 

�

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución (C.S.) Nº 328/05 del Visto se crea el Cuerpo y 

el Reglamento de Auxiliares Académicos. 

Que por Resolución (C.D.) Nº 003/06 se convoca a la presentación 

de Auxiliares Académicos en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales, 

para el período comprendido entre el 1º de marzo y el 31 de diciembre de 

2006.  

Que es necesario designar a los Auxiliares Académicos 

correspondientes a las distintas Áreas disciplinares para el 1º semestre del año 

en curso, siguiendo los procedimientos establecidos en la Resolución (C.D.) Nº 

048/04. 

Que las Áreas disciplinares han seleccionado a los postulantes 

elevando al Consejo Departamental un orden de mérito de los mismos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL��

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales 

para el período comprendido entre el 20 de marzo y 31 de julio de 2006, la 



nómina de Auxiliares Académicos y tutores docentes respectivos que se detalla 

para cada área disciplinar en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Aprobar el listado de Orden de Mérito de Auxiliares 

Académicos que se detalla para cada área disciplinar en el Anexo II de la 

presente Resolución, el cual se deberá utilizar en caso de que por motivos 

justificados no pudiera realizarse la designación de alguno de los Auxiliares 

Académicos contemplados en Artículo 1º.   

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº 023/06 

�

�

�

�

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



 

ANEXO I 

Nómina de Auxiliares Académicos y Tutores Docentes 2006 

  Propuesta aprobada por Resolución (C.S.) Nº 328/05 

Área / Carrera Tipo de Auxiliar Nombre y Apellido DNI Tutor 

Economía Auxiliar Graduado Gandolfo, Ricardo René 11.227.810 Germán Dabat 

Filosofía Auxiliar Graduado Gaudio, Mariano 25.578.539 Claudio Amor 

Historia Auxiliar Graduado Peraldi, Carina Raquel 27.100.738 Elías Palti 

Sociología Auxiliar Graduado Makler, Carlos Alejandro 24.800.742 Pablo Bulcourf 

Administración 
Auxiliar Alumno 

Barbeira, Juan Manuel 29.600.987 Oscar Lacanau 

Derecho Auxiliar Alumno Fierro, Jorge Carlos 24.179.392 Lorena Lampolio 

Palabra Auxiliar Alumno Beherens, Romina Alejandra 30.502.856 Sara Pérez 

Psicología Auxiliar Alumno Vacante - - 

Auxiliar Graduado Mai, Yanina 29.535.974 María Victoria Martín 

Comunicación Social 
Auxiliar Alumno Benavente, Juan Carlos 17.420.076 Ana Jusid 

Auxiliar Graduado Carassai, Mariela Andrea 24.821.438 Laura Manolakis 
Educación 

Auxiliar Alumno Marini, Sergio Dabel 25.674.461 Marcelo Gómez 



Auxiliar Graduado Alvarez, María Laura 25.989.836 María Elisa Cousté 
Organización Hotelera 

Auxiliar Alumno Alvarez, Mariano Ariel 24.963.630 Ariel Barreto 

Auxiliar Graduado Salomón, Marina 27.338.610 Gustavo Zunino 
Comercio Internacional 

Auxiliar Alumno No hubo postulantes - - 

Auxiliar Graduado Kerlleñevich, Hernán 28.372.244 Mariano Cura 
Comp. Medios Electroacústicos 

Auxiliar Alumno Olaiz, Natanael David 28.366.363 Daniel Hernández 

Auxiliar Graduado Rodríguez, Mariela Silvana 29.440.128 Adriana Cella 
Terapia Ocupacional 

Auxiliar Alumno Arce, Liliana 13.634.351 Silvia Berezín 

 
 


